[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» декабря 2015 г. № 2137-П
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление  администрации Промышленновского муниципального района от 02.06.2015 № 728-П «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы» (в редакции постановлений от 29.06.2015 № 826-П, от 01.10.2015 № 1100-П, от 12.10.2015 № 1132-П, от 24.11.2015 № 2083-П)
         В целях обеспечения эффективности мероприятий поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Промышленновского муниципального района:

      1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального района от 02.06.2015 №728-П «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2015 – 2017 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
          1.1.Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1;

          1.2.Систему программных мероприятий  муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2;

          1.3.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 3;

 2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района.
 3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального района О.А. Игину.

      4.   Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12.11.2015.
                                      Глава

Промышленновского муниципального района                          Д.П. Ильин
Исп. Н.И. Минюшина
Тел. 71917
Приложение 1
к постановлению администрации

Промышленновского муниципального района

№____________от____________
Паспорт муниципальной программы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная  Программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы

	Директор программы

	Заместитель главы Промышленновского муниципального района О.А. Игина

	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Исполнители муниципальной программы
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района

	Цели муниципальной программы

	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, наращивания объемов производства продукции и услуг, создания новых рабочих мест, решения социальных задач, обеспечения населения района качественными товарами и услугами.

	Задачи муниципальной программы

	Развитие малого и среднего предпринимательства в производственной сфере и сфере услуг, содействие установлению взаимовыгодных экономических отношений между крупным, малым и средним бизнесом, стимулирование  инновационной деятельности

	Срок реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации

	Всего, тыс.руб.
	Районный бюджет, тыс.руб.
	Обл. бюджет, тыс.руб.
	Фед. Бюджет, тыс. руб.

	2015 г.
	20458
	358
	1206
	18894

	2016 г.
	48
	48
	-
	-

	2017 г.
	46
	46
	-
	-

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства; увеличение доли среднесписочной численности работников малых и средних предприятий, увеличение доли оборота малых предприятий в общем объеме оборота организаций муниципального образования.

Приложение 2

к постановлению администрации

Промышленновского муниципального района

№____________от____________
3.Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Результативность выполнения мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1
	                         2
	                   3
	4
	                  5
	            6
	7
	8
	9

	3.1
	Организация системы сбора информации для мониторинга развития малого и среднего предпринимательства
	Возможность оценки состояния предпринимательства и основных тенденций его развития

	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	-

	3.2.
	Проведение мероприятий в связи с празднованием Дня российского предпринимательства
	Стимулирование предпринимательской деятельности
	2015-2017гг.

	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Совет предпринимателей
	районный бюджет
	-
	7
	7

	3.3.
	Оказание консультаций предпринимателям по юридическим вопросам

	Содействие в принятии предпринимателями оптимальных решений

	2015-2017гг.

	Юридический отдел администрации Промышленновского муниципального  района

	-

	3.4.
	Оказание информационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Доведение оперативной информации о мерах поддержки, справочной информации по вопросам бизнеса до субъектов малого и среднего  предпринимательства

	2015-2017гг.
	Заместители Главы района, Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	-

	3.5.
	Привлечение субъектов малого и среднего бизнеса к активному участию в конкурсах на поставку продукции, услуг для муниципальных нужд
	Увеличение объемов реализации товаров, работ, услуг местных производителей, создание рабочих мест, увеличение налоговой базы местного бюджета

	2015-2017гг.
	Заместители главы Промышленновского муниципального  района, начальники управлений, Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	-

	3.6.
	Привлечение представителей малого и среднего бизнеса к активному участию в областных и районных выставках, ярмарках
	Продвижение продукции местных производителей на потребительском рынке
	2015-2017гг.
	 Управление сельского хозяйства, Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	        -

	3.7.
	Организация встреч и экскурсии школьников на предприятия малого и среднего бизнеса

	Распространение информации о предпринимательской деятельности среди молодежи
	2015-2017гг.
	Совет предпринимателей,

Заместители главы Промышленновского муниципального района, Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	-

	3.8.
	Субсидирование части произведенных затрат субъектами малого  предпринимательства, в том числе на создание собственного бизнеса
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района
	Районный бюджет
	-
	17
	16

	3.9.
	Передача субъектам малого и среднего предпринимательства муниципального имущества целевым назначением для осуществления предпринимательской деятельности по приоритетным направлениям
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, комитет по управлению муниципальным имуществом
	-

	3.10.
	Грантовая поддержка начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Районный бюджет

	240
	24
	23

	3.11.
	Субсидирование затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в сфере производства товаров (работ, услуг)
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в сфере производства товаров (работ, услуг)
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Районный бюджет
	118
	-
	-

	3.12.
	Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по субсидированию затрат на приобретение оборудования
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в сфере производства товаров (работ, услуг)
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Областной бюджет
	246
	-
	-

	3.13.
	Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2017гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Областной бюджет
	960
	-
	-

	3.14.
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства
	2015-2017 гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Федеральный бюджет
	15040
	-
	-

	3.15.
	Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по субсидированию затрат на приобретение оборудования
	Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства в сфере производства товаров (работ, услуг)
	2015-2017 гг.
	Сектор предпринимательства и потребительского рынка администрации Промышленновского муниципального района, Управление сельского хозяйства
	Федеральный бюджет
	3854
	-
	-

	ИТОГО:

	20458
	48
	46

Приложение 3

к постановлению администрации

Промышленновского муниципального района

№____________от____________

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе

 на 2015-2017 годы»
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017

1

	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Промышленновском районе» на 2015-2017 годы
	Всего
	20458
	48
	46

	районный бюджет
	358
	48
	46

	иные не запрещенные законодательством источники:

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	18894

	областной  бюджет
	1206

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 1 Проведение мероприятий в связи с празднованием Дня российского предпринимательства
	Всего
	-
	7
	7

	районный бюджет
	-
	7
	7

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 2

Субсидирование части произведенных затрат субъектами малого  предпринимательства, в том числе на создание собственного бизнеса
	Всего
	-
	17
	16

	районный бюджет
	-
	17
	16

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 3

Грантовая поддержка начинающим субъектам малого предпринимательства на создание собственного бизнеса
	Всего
	240
	24
	23

	районный бюджет
	240
	24
	23

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 4

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей
	Всего
	960
	-
	-

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет
	960
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 5 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по грантовой поддержке начинающих предпринимателей
	Всего
	15040
	-
	-

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	15040
	-
	-

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 6

Субсидирование затрат субъектами малого и среднего предпринимательства на приобретение оборудования в сфере производства товаров (работ, услуг)
	Всего
	118
	-
	-

	районный бюджет
	118
	-
	-

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 7

Реализация отдельных мероприятий муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства по субсидированию затрат на приобретение оборудования

	Всего
	246
	-
	-

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет
	246
	-
	-

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц

	Мероприятие 8 Государственная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по субсидированию затрат на приобретение оборудования
	Всего
	3854
	-
	-

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	3854
	-
	-

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	средства юридических

и физических лиц